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    PROTOKÓŁ NR 2/2025 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych 

Rady Gminy Bełchatów 

 w dniu 19.05.2025 r. godz. 16:15 

 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Pan Artur Szczerbetka – Przewodniczący Komisji 

Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych, który powitał Radnych i zaproszonych 

gości oraz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 5 

członków Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych, co wobec 

ustawowego składu Komisji wynoszącego 5 osób stanowi kworum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych decyzji. 

 
Załącznik Nr 1 – lista obecności 

 

 

Pan Artur Szczerbetka – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i 

Spraw Komunalnych przedstawił porządek obrad: 

  

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie protokołu nr 1/2025. 

3. Informacja z Powiatowej Komendy Policji w Bełchatowie o działaniach 

prowadzonych na terenie Gminy Bełchatów. 

4. Ochrona przeciwpożarowa – gotowość bojowa jednostek OSP. 

5. Informacja z bieżącej działalności Spółki Gminnej – Przedsiębiorstwo Komunikacji, 

Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów Sp. z o.o. 

6. Analiza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Bełchatów za 2024 r.  

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie obrad. 

               Załącznik Nr 2 – porządek obrad 

 

 

 

Ad pkt 2. 

Przyjęcie protokołu nr 1/2025. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Przy braku uwag do protokołu przystępujemy do 

głosowania. 
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W głosowaniu  wzięło udział  4 członków Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw 

Komunalnych „za” przyjęciem protokołu głosowało 4 członków Komisji, 0 „przeciw” 

oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec powyższego Przewodniczący obrad 

stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Ad pkt 3. 

Informacja z Powiatowej Komendy Policji w Bełchatowie o działaniach prowadzonych na 

terenie Gminy Bełchatów. 

 

Na salę wchodzi Radna Grażyna Kałużna.  

 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonał Podinspektor Tomasz Kaszewski 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Otwieram dyskusję. 

Radna Monika Sadura: Czy byłaby możliwość zorganizowania profilaktyki dotyczącej 

hejtu na przykład we wszystkich sołectwach lub w kilku głównych miejscach w gminie?  

Podinspektor Tomasz Kaszewski: Jesteśmy w stanie to zrobić. Na terenie każdej szkoły 

ponadpodstawowej pogadanki na temat hejtu są prowadzone. Jeżeli chcieliby Państwo, aby 

były prowadzone w innym miejscu to proszę się zwrócić na piśmie do komendanta z 

tematyką jaka miałaby być  poruszona, wskazać terminy,  numer kontaktowy do osoby z którą 

będziemy to uzgadniać, bo nie ukrywam, że są tylko trzy osoby, które są to w stanie zrobić.  

Radna Monika Sadura: Dobrze, dziękuję.  

Radna Ewa Gębarowska: Jak wygląda sytuacja z kierowcami, którzy prowadzą pojazdy pod 

wpływem alkoholu?  

Podinspektor Tomasz Kaszewski: Niestety, ale dużo jest takich kierowców. Nie mam 

obecnie tych danych, ale możemy je przesłać. Najgorsze jest to, że są to duże ilości alkoholu, 

nie jest to 0,5 promila tylko sporo ponad 1 i 2 promile.  

Radna Ewa Gębarowska: W przypadku kiedy chciałabym wystąpić o stworzenie 

odcinkowego pomiaru prędkości na drodze powiatowej lub postawić fotoradar to co należy 

zrobić? 

Podinspektor Tomasz Kaszewski: To już nie do nas.  

Radny Paweł Lesiak: Tu należy się zgłosić do Komisji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

przy Staroście Bełchatowskim. 
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Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym dopytać o dodatkowe patrole na drodze 484 w 

Podwodach. W obecnej chwili są postawione znaki ograniczenia prędkości do 60 km/h 

pomiędzy przystankami autobusowymi, gdzie nie ma pasów. Czy można zgłosić, żeby 

dodatkowy patrol mógł się pojawić?  

Podinspektor Tomasz Kaszewski: Tak. Jest tak zwane narzędzie - Interaktywna Krajowa 

mapa Bezpieczeństwa.  

Radna Grażyna Kałużna: Zgłaszałam i niestety nic to nie dało. 

Podinspektor Tomasz Kaszewski: Nikt nie postawi w tym miejscu patrolu codziennie, nie 

ma fizycznie takiej możliwości. Na przekroczenie prędkości patrol na pewno jest wysyłany. 

Przekaże oczywiście Naczelnikowi Ruchu Drogowego.  

Radna Grażyna Kałużna: Powinni się pojawić chociaż w godzinach przedpołudniowych, 

dla bezpieczeństwa dzieci. 

Podinspektor Tomasz Kaszewski: Rozumiem. Naczelnik Ruchu Drogowego jest 

zobligowany do skierowania patroli na drogi wojewódzkie i na drogi krajowe. Tak jak 

wspomniałem, przekaże Naczelnikowi Ruchu Drogowego.  

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Nie ma więcej głosów, przechodzimy do kolejnego 

punktu. 

 

Ad pkt 4. 

Ochrona przeciwpożarowa – gotowość bojowa jednostek OSP. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonał Krzysztof Kowalczyk KGOP 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Otwieram dyskusję 

Radna Grażyna Kałużna: Jednostki OSP Emilin i OSP Kurnos Drugi stawiają pierwsze 

kroki w działaniach ratowniczych , zauważyłam, że OSP Kurnos Drugi już dobrze sobie 

radzi. 

Krzysztof Kowalczyk KGOP:  Tak, OSP Kurnos DRUGI już wyjeżdża. Byli trochę 

ograniczeni, ponieważ nie mieli samochodu ze środkiem gaśniczym. Wyjeżdżali na 

zabezpieczenia miejsca zdarzenia, bądź udzielenie pierwszej pomocy, natomiast OSP Emilin 

doszkala się.  

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Nie ma więcej głosów, przechodzimy do kolejnego 

punktu.  

 

Ad pkt 5. 
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Informacja z bieżącej działalności Spółki Gminnej – Przedsiębiorstwo Komunikacji, 

Transportu i Usług Komunalnych Gminy Bełchatów Sp. z o.o. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonał Mateusz Rogut Prezes Zarządu 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Otwieram dyskusję. 

Radny Paweł Lesiak: Uważam, że sprawozdanie powinno zawierać konkrety, natomiast 

otrzymaliśmy ogólne informacje z poziomu strony internetowej dla osób nie zajmujących się 

Spółką. Powinny być wyszczególnione działy działalności Spółki, strona dochodowa, 

kosztowa, przedstawiona sytuacja finansowa. 

Radna Monika Sadura: Informacje zawarte w przedstawionym sprawozdaniu nie zawierają 

żadnych konkretnych informacji. Proszę wyjaśnić ostatni akapit sprawozdania: „W obliczu 

wyzwań przed, którymi stanęliśmy, Zarząd Spółki w porozumieniu z Właścicielem podjął 

decyzję o rozpoczęciu procesu restrukturyzacji. Działania te mają na celu dostosowanie 

struktury organizacyjnej Spółki do zmieniających się realiów gospodarczych, zwiększenie 

efektywności operacyjnej oraz zapewnienie stabilności finansowej”. Na czym będzie polegała 

restrukturyzacja Spółki? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Będziemy wdrażać te działania z tytułu reorganizacji.   

Radna Monika Sadura: To znaczy, że będziecie redukować etaty, zmniejszać 

wynagrodzenia? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Możliwe, że staniemy też przed takim wyzwaniem, gdzie 

będziemy musieli niektóre etaty zredukować, natomiast są to sprawy przyszłe. 

Radny Paweł Lesiak: Skoro mówimy o reorganizacji to jaka jest sytuacja finansowa Spółki?  

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Na obecną chwilę wynik jest ujemny. Księgowa pracuje 

nad tym.  

Radna Monika Sadura: Tak, ale na dzień 17 marca 2025 r. otrzymaliśmy informacje, że 

działania będą. 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Będziemy dostosowywać nasze możliwości do zadań, 

które są zaplanowane i powierzone Spółce. 

Radna Monika Sadura: Powtarza Pan cały czas to samo, bez żadnych kornetów.  

Radna Grażyna Kałużna: Czy Pan byłby usatysfakcjonowany, jeżeli Prezes Spółki 

przyszedłby do Pana z taka informacją, bo niestety nie można tego nazwać sprawozdaniem? 

Czy Panu by to wystarczyło?   

Radny Paweł Lesiak: Chciałbym złożyć wniosek formalny, ponieważ szkoda czasu i 

dyskusji nad niczym niestety. Proszę o przedstawienie szczegółowej informacji na temat 
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sytuacji bieżącej spółki, zawierającej informację o wynikach za 2024 rok w rozbiciu na 

dochody, przychody i koszty w poszczególnych działach działalności Spółki z 

uwzględnieniem zadłużenia i wyniku finansowego. 

Radna Monika Sadura: Proszę, aby przygotować to do najbliższej Sesji tj. 29.05.2025 r.  

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Do Sesji niestety na temat restrukturyzacji nie udzielimy 

informacji, ponieważ jest to proces.  

Radna Monika Sadura: Złożył Pan sprawozdanie w marcu i na pewno spodziewał się Pan, 

że będziemy dopytywać, więc ma Pan sporo czasu, aby odpowiedzieć na ww. pytania. 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Dobrze, postaram się udzielić odpowiedzi do 29.05.2025 r. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Przechodzimy do głosowania wniosku formalnego 

Radnego Pawła Lesiaka. 

 

W głosowaniu  wzięło udział  5 członków Komisji Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw 

Komunalnych „za” przyjęciem wniosku formalnego Radnego Pawła Lesiaka głosowało 

5 członków Komisji, 0 „przeciw” oraz 0 „wstrzymało się” od głosowania. Wobec 

powyższego Przewodniczący obrad stwierdził, że wniosek został przyjęty. 

 

Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym jeszcze prosić o uszczegółowienie złożonej przeze 

mnie Interpelacji nr RO.0003.10.2025 w dniu 22.04.2025 r., dotyczącej wynajmu autobusu 

przez Spółkę Gminną, o zapytania ofertowe, mianowicie gdzie one zostały wysłane  i kto na 

nie odpowiedział? Jakie trasy wykonuje ten pojazd i jakie są jego miesięczne koszty 

utrzymania oraz koszty paliwa? Czy autobus został wynajęty z kierowcą? Proszę również o 

przedstawienie parametrów wynajmowanego autobusu. Chciałabym również otrzymać 

odpowiedź na ww. pytania do 29.05.2025 r.  

Proszę jeszcze powiedzieć koszt wynajmu autobusu wynosi 37 000,00 zł., miesięcznie? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Dobrze odpowiemy na pytania w wyznaczonym terminie. 

Jeśli chodzi o koszt miesięczny wynajmu, to tak, tyle wynosi. 

Radny Paweł Lesiak: W tych 37 000,00 zł., jest wliczony koszt paliwa?  

Radna Grażyna Kałużna: Nie, sam wynajem tyle kosztuje. 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Pojazd mamy dostarczony ze wszystkimi opłatami.  

Radna Grażyna Kałużna: Kto w takim razie płaci za wynajem Gmina, czy Spółka? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Jest wliczony w koszt wozokilometra.  

Radna Monika Sadura: Było prowadzone jakieś postępowanie? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Tak w trybie zamówień publicznych.  
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Radny Paweł Lesiak: Gdzie zostały zamieszczane informacje? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Nie wiem dokładnie na której platformie, zajmuje się tym 

osoba, która odpowiada za przetargi.  

Radna Grażyna Kałużna: Dobrze, to tak jak wspomniałam chciałabym zobaczyć te 

postępowania. Chciałabym jeszcze dopytać, czy składaliście zapytania ofertowe na przykład 

do PKS-u, czy innego prywatnego przewoźnika?  

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Obsługę linii nie pytaliśmy, natomiast o pojazd jak 

najbardziej tak . 

Radna Grażyna Kałużna: Obsługa linii nie wyszłaby taniej?   

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: W tej formie nie pytaliśmy. Pytaliśmy konkretnie o pojazd, 

ponieważ mamy swojego kierowcę, a potrzebowaliśmy pojazdu.  

Radna Grażyna Kałużna: Czy ktoś z Państwa orientował się jaki jest koszt zakupu nowego 

busa? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Nie. 

Radna Grażyna Kałużna: A wiem Pan ile będzie nas kosztował rocznie wynajem takiego 

busa? 444 000,00 zł., to jest koszt nowego busa.  

Radny Paweł Lesiak: Jaki jest koszt leasingu tego drugiego autobusu?  

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Jest on na pewno dużo mniejszy, zawieramy umowę 

długoterminową i mamy taką wiedzę, że Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie na 

pojazdy elektryczne, stąd takiego postępowania na leasing nie ogłaszaliśmy, tylko na dostawę 

pojazdu w trybie wynajmu krótkoterminowego, żeby zapełnić lukę, która wystąpiła. Płacimy 

za wynajem pojazdu, który użytkujemy. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Cena wynajmu jest netto, czy brutto? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Musiałbym sprawdzić. 

Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym jeszcze zapytać, czy szambiarka przynosi jakiś 

dochód?  

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Nie przynosiła, więc zostały wprowadzone nowe ceny, 

stawki i oczywiście w dokumencie, o który Państwo prosili taka informacja będzie zawarta.  

Radna Grażyna Kałużna: Ile razy była użytkowana dla prywatnych osób?  

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Trudno mi powiedzieć ile razy jeździła do prywatnych 

osób. Dużo mamy podpisanych umów, był czas kiedy jeździła codziennie i czas, gdzie było 

mniej zgłoszeń.  

Radna Grażyna Kałużna: Od kiedy wprowadzony jest nowy cennik? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Od maja tego roku. 
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Radna Grażyna Kałużna: Ile było zleceń zewnętrznych WUKO? 

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Nie pamiętam niestety.  

Radna Grażyna Kałużna: To proszę również umieścić taką informację na piśmie. Proszę 

jeszcze powiedzieć, czy zwyżka służy tylko dla nas, czy również jest wynajmowana na 

zewnątrz?  

Mateusz Rogut Prezes Zarządu: Zdarzają się sporadyczne sytuacje, że ktoś wynajmie.  

Radna Grażyna Kałużna: W takim razie proszę również, aby Pan to ujął na piśmie. Jeśli 

otrzymamy kolejne sprawozdanie to wnioskuje o kolejne posiedzenie komisji. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Myślę, że Pan Prezes do Sesji się wyrobi.  

Radna Monika Saura: W takim razie zapraszamy Pana Prezesa na Sesję na sprawy różne,  

na których odniesiemy się do pisma, które otrzymamy.   

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Tak zrobimy. Nie ma więcej głosów, przechodzimy do 

kolejnego punktu. 

 

Ad pkt 6. 

Analiza sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Bełchatów za 2024 r.  

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Otwieram dyskusję. 

Radny Paweł Lesiak: Prosiłbym tylko, o krótką informację odnośnie poprawki która dzisiaj 

wpłynęła, ponieważ nie zdążyłem się zapoznać. 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Poprawka wpłynęła do Zarządzenia w sprawie 

przedstawienia sprawozdań finansowych, czyli bilansu rachunków zysków i strat oraz 

zestawienia zmian w funduszu plus bilansu organu. W paragrafie pierwszym, było napisane 

„łączny bilans obejmujący dane wynikające z rachunku zysków i strat”, bilans jest łącznym 

dokumentem z bilansów poszczególnych, więc ta zmiana jest kosmetyczna.  

Radny Piotr Kotas: Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie 

z wykonania budżetu za 2024 rok? 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Na Komisji Rewizyjnej została odczytana opinia 

Regionalnej Izby Obrachunkowej, jest ona pozytywna. Przypomnę tylko, że dług na koniec 

2024 roku spadł o 55 000,00 zł., do kwoty 5 452 000,00 zł., natomiast dochody wykonano w 

101%, dochody majątkowe w 94%, wydatki majątkowe w 92%, wydatki zrealizowano na 

poziomie prawie 93%. Według planowanego deficytu, budżet miał się zamknąć kwotą 
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29 918 000,00 zł., deficytu, natomiast zamknął się wykonanym deficytem w wysokości 

15 799 000,00 zł., różnice w wykonaniu deficytu niemal o połowę, wynikają głównie z 

niezrealizowanych wydatków majątkowych.  

Radna Grażyna Kałużna: Chciałabym prosić o przedstawienie szczegółowe rezerw na ten 

rok, oczywiście z opisem oraz z podziałem na referaty. 

Skarbnik Małgorzata Łągiewska: Dobrze, postaram się  

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Nie ma więcej głosów, przechodzimy do kolejnego 

punktu.  

Ad pkt 7. 

Sprawy różne. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: W II kwartale wypada nam posiedzenie wyjazdowe 

analiza i ocena dróg, analiza i ocena zabezpieczeń oraz zasad korzystania z terenów 

sportowych i rekreacyjnych oraz analiza stanu budynków komunalnych na terenie Gminy 

Bełchatów i chciałbym zapytać, czy pod koniec czerwca będzie Państwu pasowało, abyśmy 

odbyli takie posiedzenie? 

Radna Grażyna Kałużna: Myślę, że pod koniec czerwca byłoby najlepiej. 

Radny Piotr Kotas: Też, tak myślę.  

Radny Paweł Lesiak: Tak, pasuje. 

Radna Ewa Gębarowska: Tak, również mi odpowiada. 

Przewodniczący Artur Szczerbetka: Nie ma więcej głosów, więc wstępnie ustalamy termin 

26.06.2025 r., godz. 16:00. Przechodzimy do kolejnego punktu.  

Ad pkt 8. 

Zakończenie obrad. 

 Przewodniczący Artur Szczerbetka stwierdził, że porządek obrad Komisji 

Bezpieczeństwa, Komunikacji i Spraw Komunalnych został wyczerpany. Przewodniczący 

Komisji podziękował wszystkim za udział i zakończył obrady. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący: 


